REPUBLIKA SHOtPERISE

KESHILLI 1 MINISTRAVE

PROJEKTVENDIM

Nr, , daté

PER

MIRATIMIN E VLERAVE PER SECILIN ELEMENT PERBERES T
PAGHS BRUTO MUJORE Ti PUNONJESVE TE SHERBIMIT Ti
MBROJTJIES NGA ZJARRI DHE SHPETIMIN

Né mbéshtetje (€ nenit 100 & Kushtetutds, t& shkronjés “a”, té pikés 2, t& nenit §,
i€ ligjit nr. 35/2023, “Pér kompetencal pér caktimin e pagave, trajtimeve 18 tjera
financiare dhe pérfitimeve t& & punésuarve né institucionet o administratés
publike, si dhe t& pagés bazé minimale né shkalié vendi” dhe t& pikés 1, shkronja
“a” dhe pikés 2, t6 nenit 31, 18 ligjit nr. 152/2015, “Pér Shérbimin ¢ Mbrojtjes nga
Zijarri dbe Shpétimin”, me propozimin e Zevendéskryeministiit, Késhillj i
Ministrave,
VENDOSI;
I. Ky vendim ka pér qéllim miratimin vlerave pér secilin element pérbérds té
pagcs bruto mujore t& punonjésve 8 Shérbimit 6 Mbroities nga Zjarri dhe
Shpétinin.

2. Elementet e pagés bruto mujore dhe vlerat pér secilin element, jané si mé
| poshté vijon: '
a) Paga pér gradé, qé pérfagéson nivelin e pagés s€ punonjésit, né pérputhje
me gradén € ka fitvar brenda nivelit pérkatés. Viera e pages pér gradé
pércaktohet né lidhjen nr. 1, ¢ i bashkélidhet kétij vendimi dhe éshis piesé
pérbérése e tij;
b) Shtesa pér nalyré t& vecanté pune, qé u jepet punonjésve t& Shérbimit ¢
Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin, pér natyrén e veganté té punés e @




shérbimit q¢& kryeiné, vlera ¢ s¢ cilés péreaktohet né lidhjen ur. 1, qé i
bashkélidhet kétij vendimi dhe éshté pjesé pérbérése c tij,

¢) Shiesa pér vjetérsi shérbimi, q& éshté shtesa qé pérfiton punonjési i
Shérbimit t€ Mbrojties nga Zjani dhe Shpétimin, pér ¢do vit victérsi né
shérbim, né masén 1 pér gind pér ¢do vit, deri né 25 vjet. Kjo shtesé Hogaritet
mbi vlerén e pagés bazé té gradés “Asistent zjarrﬁkéis”:

. Pér efekt t& llogaritjes sé shtesés pér vjetérsi, vite shérbimi do té konsiderohen

vitet e géndrimit né grads, & dokumentuara né librezén e punés apo, né
mungesé t¢ librezés s€ punés, me ¢do dokument tjetér ligjor t8 1&shuar nga
organet kompetente pérkatése, sipas legjislacionit 1ié fugi, t§ ¢do punon;ési,
né strukturat ¢ Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin, Forcave té
Armatosura t&€ Republikés sé Shqipérsiré, Policisé sé Burgjeve, Gardés sé
Republikds s¢ Shqipérisé, Agjencisé s& Mbikqyries Policore, Policisé sé
Shtetit si dhe né strukturat ¢ Shérbimit Informativ t8 Shietit.

Vitet € pérjashtohen nga logaritja e shtesés sé vietérsisé né shétbim, vetém
pér efeki pagese, jané vitet ¢ sigurimit vullnetar, vetépundsimit, vitet ¢ punés
si punonjés pa grada, vitet e shérbimit ushtarak pér meshkuijt, vitet ¢ shkollimit
né institucionet ¢ arsimit ushtarak & Ministrisé s¢ Punéve t¢ Brendshme e @
Ministrisé s& Mbrojtjes, si dhe periudhat e trajtimit me pagesé papunésie apo
pagesé kalimtare. ‘
Efektet financiare, q& rijedhin nga zbatimi i kétij vendimi, pér vilin 2024, &
pérballohen nga fondi i kontingjencés pér rritjen e pagave, sipas pércaktimeve
né ligjin 97/2023, “Pér buxhetin e vitit 20247, t& ndryshuar, né nivel gendror
dhe né nivel vendor.

Vendimi nr.350, daté 19.4.2017, i Késhillit t& Ministrave, “Pét trajtimin me
pagé dhe shtesa mbi pagé té punonjésve t& Shérbimit t& Mbrojties nga Zjarri
dhe Shpétimin™, i ndryshuar, shfugizohet.

Ngarkohen, Ministria e Brendshme, Shérbimi i Mbrojtjes nga Zjari dhe
Shpétimin, né nivel gendror, dhe njésité ¢ vetéqeverisjes vendore qf kané
strukturat pérkatése 1& kétij shérbimi, pér zbatimin ¢ kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare dhe i shirin efekfct
financiare nga data 1 korrik 2024,
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Lidhja Nr. [

Struktura dhe nivelet e pagave pér punonjésit e Shérbimit t&
Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin

Niveli Grada Paga bazé pér Shtesa pér N
gradé natyré ¢
vecanté pune
: Asistent Zjarrfikés 60,000 7000
Niveli bazé Zjarrfikés 65,000 8,000
Kryezjarrfikés 70,000 8,000
[nspektor Zjarrfikés 75,000 6,000
Niveli i mesém | Kryeinspektor Zjarrfikés §5,000 6,000 |
Komisar Zjarefikés 105,000 6,000
Niveli  larts : D;‘ej"tues Zfarrﬁkés 115,000
' Drejtues i Paré Zjarrlfikes 140,000
Niveli madhor | Drejlues i Larté Ziarrfikés 160,000 N




